

## НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

## РЕШЕНИЕ

## Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Принято Советом Наволокского городского поселения 28 сентября 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 9, частью 8 статьи 12, частями 2 и 3 статьи 26, пунктом 11 части 2 статьи 29 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения решил:

- 1. Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения от 27.06.2019 № 38 (в редакции решений Совета Наволокского городского поселения от 27.11.2019 № 73, от 18.11.2020 № 78) «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района», дополнить пунктом 35.2 следующего содержания:
- «35.2. Не может быть зарегистрирован кандидатом на должность Главы Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района Российской деятельности Федерации, причастный гражданин общественного или религиозного объединения, иной организации, отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным 2002 года № 114-Ф3 «О противодействии законом от 25 июля экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», с учетом особенностей, установленных пунктом 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».

- 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Наволокского городского поселения

И. Л. Солодова

Глава Наволокского городского поселения

А. А. Костин

г. Наволоки 28 сентября 2021 года № 50